
AKTIVITA POZNÁVÁNÍ PŘÍRODY 

 Podzimní procházka lesní přírodou za účasti rodičů, prarodičů, sourozenců. Vnímání přírody všemi 

smysly, pozorování a sběr hub. Pozorování barev, stromů. 

 

Dobrý den, 

nastal podzim, příroda hraje všemi barvami a vůněmi. Dny se pomalu krátí a sluníčko už nemá takovou 

sílu hřát. Častěji prší, ale pro přírodu je to dobře. Když vysvitne sluníčko, máš čas navštívit les. Les to je 

taková čarovná pohádková zahrádka, kde na návštěvníky jako jsi ty, čeká mnoho překvapení. Houby, 

ptáčci, stromy, zvířátka. Proto nezbývá už nic jiného než vyrazit – vezmi do ruky košíček a jdi na houby. 

Popros rodiče, nebo babičku s dědečkem. To bude zážitek! Až dorazíš do lesa, na chvilku se zastav, zavři 

oči a poslouchej. 

 

Naslouchej a vnímej všemi smysly, rozhlížej se na všechny strany, poslouchej přírodu, pohlaď kůru 

stromu, jestli najdeš nějaké borůvky, ochutnej je. A když najdeš nějaké houby, rodiče určitě poradí, 

jestli jsou jedlé, uvař si společně z nich něco dobrého. Držíme palce, ať máš košík plný hub. 

 

 

                         Znáš básničku o houbách? Popros maminku nebo tatínka o přečtení. 

https://pin.it/5QRRVnm 

 

 

 

 

 

https://pin.it/5QRRVnm


 

Než vyrazíš do lesa, můžeš poprosit rodiče o společné přečtení. Určitě ti poradí a vše krásně zvládneš.  

 

https://pin.it/4b0dPv1 

 

 

 

                                        

https://pin.it/4b0dPv1


                                         Popros rodiče nebo prarodiče o přečtení úkolu.  

 

https://pin.it/5Bw6bTM 

 

 

https://pin.it/5Bw6bTM


                                Zkus nakreslit houbu jedním tahem, určitě se ti to povede. 

https://pin.it/5TlOivX 

 

 

                             

 

 

https://pin.it/5TlOivX


 

https://pin.it/nwiYU47 

 

 

 

Muchomůrky jsou z korku, natři je postupně červenou a bílou barvou, puntíky dodělej špejlí. Určitě 

budou vypadat moc hezky. 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zdroje: 

https://pin.it/5QRRVnm 

https://pin.it/4b0dPv1 

https://pin.it/5Bw6bTM 

https://pin.it/5TlOivX 

https://pin.it/nwiYU47 

https://pin.it/nwiYU47
https://pin.it/5QRRVnm
https://pin.it/4b0dPv1
https://pin.it/5Bw6bTM
https://pin.it/5TlOivX
https://pin.it/nwiYU47

